

W NIEDZIELĘ DNIA 2 SIERPNIA 1807.

Z Wiednia d. 25. Lipca.

J. C. K. Apollolska Mość rządził mianować najtaskawiey aktualnego swiego tajnego Radcę, Szambelana i bywaszego posta przy Bawarskim dworze, Jona Rudolfa Hrabiego Buil-Schauenstein, nadzwyczajnym i pełnomocnym ministrem przy J. Cesarzowiczowskiej Mci Wielkim Xciu Wirzburskim, a dotychczasowego przy C. K. kommissyi sekretarza w Retyzbunie, Jakóba Weillenberga, sekretarzem poselstwa Łamże, bywaszego zaś Sprawującego interessa przy Frankońskim cyrkule w Noremberdze, Jędrzeia Meriana Falkach, sprawującym interessa przy dworze Wielkiego Xcia Badeńskiego w Karlsruhe.

Dozorcę zelazney huty w Mariacell, P. Schouppe, wynadgradzając jego przedsięwzięte środki dla dobra skarbu, w czasie ostatniego nieprzyjacielskiego w targania, raczył J. C. K. Mość zaszczycić złotym medalem za sługi.

Dzisiejsza dworska nasza gazeta do nosi pod artykułem: wiadomości wojenne, co następuje:

Zawieszenie broni między Cesarzem

Jmcią Francuzow i Królem Jmć Pruskim.

J. C. Mość Cesarza Francuzow i J. K. M. Pruski w celu zawarcia zawieszenia broni mianowali i pełnomocnitwami opatrzyli, z jednej strony Xcia Neufszatelskiego, majora generała, a z drugiej Marszałka, Hrabiego Kalkeuth, którzy ugodzili się na następujące warunki:

- Art. 1. Od dnia dzisiejszego będzie zawieszanie broni z Francuzkami i Pruskimi wojskami.
- Art. 2. Znaydująca się w Stralsundzie część wojska Pruskiego nigdzie żadnych nieprzyjacielskich krokow nie przedsięwzemie.
- Art. 3. W twierdzach Kolbergu, Grudziązu i Pilawie pozostaną rzeczy jak teraz są. Ani jedna, ani druga z umawiających się stron nie może nowych zakładać szanow, w prowadzać tam psittkow, potrzeb wojennych, żywności lub koni.
- Art. 4. Toż samo rozumie się o twierdzach w Śląsku, które ieszcze w ręku wojsk Pruskich zostają.
- Art. 5. Znaydująca się część Pruskiego wojska

ska w Szwedzkiej Pomeranii, iako też w Ślązku zaprzestanie wszelkiego rekrutowania i zachowa się spokojnie w twierdzach.

Art. 6. Zamiana zatwierdzen niniejszego zawieszenia broni nastąpi jak tylko naysprędzey być może. — Działo się w Tylży d. 25 Czerwca 1807.

*Xzę Neufszatelski, Marsz. Alexander Berthier.*

*Marszałek Hrabia Kalkreuth.*

Przyjęte w Cesarzkim naszym obozie w Tylży d. 26 Czerwca 1807.

Podp. *Napoleon.*

Z rozkazu Cesarza.

Podp. *Minister sekretarz stanu, H. B. Maret.*

Przyjęte i zatwierdzone w głównej naszey kwaterze w Pictubhnen d. 26 Czerwca 1807.

Podp. *Fryderyk Wilhelm.*

" Z Tylży d. 4 Lipca. J. K. Mość Pruski przedstawił dziś Cesarzowi Napoleonowi Xcia Henryka Pruskiego. Królowa Jmć Pruska bawi odwie godziny śład drogi. "

W Dreźnie ogłoszone pod d. 18 Lipca zostało, co następuje:

" Oto są istotniejsze w ruski zawartego w Tylży z Królem Pruskim pokoju:

Król Saski otrzyma Pruską Polskę i dołączy do innych swoich tytułów, tytuł Xcia Warszawskiego. Prawa i wolności Polskiego ludu będą przez osobną konfitytacyą zapewnione.

Granice Rosyi od strony Polskiej tak są oznaczone, iż mozarstwo to powiększone zostało blisko 200,000 dusz ludności.

Kraie Hessenkasselskie, Brunświckie i wszystkie Pruskie na lewym brzegu Elby leżące, składają królestwo Westfalskie. Xzę Hieronim Napoleon, brat Cesarza Francuzow,

jest Królem Westfalskim uznany.

Gdańsk w obwodzie dwóch mil rościągłości, będzie wolnem anzeatycznym miastem pod opieką Xcia Warszawskiego.

Królowi Pruskiemu powrocony zostanie Śląsk, stare Prussy i inne kraie aż do Elby.

Król Pruski zrzeka się wszystkich spadkow i praw następitwa do wszystkich królów w Niemczech.

Wszyscy Xzęta ligi Reńskiej są w swoich zaszczytach uznani równie jak wszystkie rozrządzenia, które Cesarz Napoleon z zoltającemi w jego rękę królami, uczynił.

Bywsi Efektor Heski, Xzę Orzoi, Xzę Brunświcki otrzymają pensye.

Xzęta Meklenburski i Sasko-Koburski przywroceni są do Xięstw swoich. "

Po zawartym w Tylży pokoju między Rosyją i Francyją, zawarty w kilka dni został pokoy między Francyją i Prussami.

Nadzwyczajny dodatek do dworskiej gazety Petersburskiej pod d. 11 (23) Czerwca ogłosił następujące doniesienia:

Wypis z 3 rapportow naczelnego Jenerala Beningsena:

*Pierwszy pod d. 24 Maia (5 Czerwca) 1807 z poboiowiska pod Guttsfadt.*

" Mam szczęście donieść W. J. Mości że Marszałek Ney pobity dziś został z swoim korpusem; Jenerał Roger, kilku officerow i około 1000 żołnierzy dostali się do naszey niewoli. Strata nasza jest mało znacząca, zabitych nie wiele mamy; ale nieszczęściem rannymi są Jenerał porucznik Hrabia Ostermanna i Jenerał major Semow; pierwszy w nogę, drugi w rękę. Atak nastąpił podług wiadomego W. J. Mei rozporządzenia: w czasie tej bitwy, która zaszła na lewey stronie Alli, uderzył Jenerał porucznik Xzę Gorczakow na Guttsfadt, opanował go, zabrał tam 150 Jeń-

cow i nieprzyjacielski magazyn. Tegoż dnia utracił nieprzyjaciel do 2000 ludzi w zabitych. Woyska W. J. Mci ścigaty nieprzyjaciela blisko mil 4. Jutro dalej go będą ścigać.,,

*Drugi rapport pod d. 25 Maia (6 Czerwca z poboiowiska między Depn i Heiligenbeil.*

"Dziś o g. dzinie 3 z rana postąpiły woyska Waszey Jm. Mci znowu na przod. Jak tylko przybyły do Ankendorfu, gdzie Marszałek Ney uszykowany stał z swaim korpusem w korzystnym stanowisku, kazałem na niego z dwóch stron uderzyć, a Xzę Bagra-tion uderzył w tymże czasie na Heiligenbeil. Wszędzie zniewolony był nieprzyjaciel do cofania się, i aż do Passargi odparty został. Pomógł wielką stratę; pomiędzy innemi rano ny śmiertelnie został Jenerał Duf hi. W obu tych dniach zbraliśmy około 90 sztabowych i niższych officerow, blisko 1500 żołnierzy w niewolę, i zdobyliśmy 2 działa. Poźniejszy czasu nie zaniedbam donieść W. J. Mci szczegóły w tych bitew. Wielki Xzę Konstanty Pawłowicz wysłał wczoraj regiment strzel-cow gwardyi na wsparcie Jenerała porucznika Doktorow, który tak się dobrze sprawił, iż całego woyska na siebie się ignął podziwienie. Puł-kownik, Hrabia St. Pilsz, raniiony został w nogę, a brat jego Podporucznik poległ, rów-nie jak Kapitan Wulf i Porucznik Ogon—Do-gonowski. Hrabia Strag now zrobił wczoraj z Atamafskim regimentem kozakow, który Jenerał porucznik Pl t w pod tego oddał roz-kozy, czyn bohaterski. Przeprowadził się wpław za rzekę Alę, uderzył przez na nieprzyjaciela, pobił, położył najmniej 1000 ludzi na placu boju, i zabrał 4 sztabowych, 21 niż-szych officerow i 360 żołnierzy w niewolę.,

*Trzeci rapport z Ankendorfu pod d. 26 Maia (7 Czerwca.)*

"Łańcuch przednich naszych straży roz-

ciąga się wzdłuż Passargi. Głowia kwatery przeniosła się do Głott-u. Dziś uczynili kozacy ważną przystogę: 300 przeprowadziło ich się wpław za Passargę o 2 mile za obozem nie-przyjaciela, i zdobyli 40 wozow z prochem, bombami i granatami, wybiwszy częścią nie-przyjacielską zastawę, częścią w niewolę za-brawszy. Ponieważ nie mogli tych fur za Pas-sargę uprowadzić, wysadzili je zatem na po-wie rze. Przeraziłszy łosk i tego wysadzenia spr. wił w woysku wielką trwogę.,,

*Rapport naczelnego Jenerała, Barona Beningsena z poboiowiska pod Heils-bergiem o północy d. 29 Maia (10 Czerwca.)*

"Dziś w południe uderzył Bonaparte z całą swoją siłą na woysko W. J. Mci w sta-nowisku na lewym brzegu Alli, gdzie tylko znajdowali się Xzę Górczakow i Hrabia Ka-miński, którzy tego rana od korpusu Jenerała Lestocq w to miejsce przybyli. Na czas nie-iaki przed tym atakiem posłałem był Xcia Bagra-tiona z rana do Lahna, który co tylko tam przybył, atakowany był od tak przema-gających siły nieprzyjaciela, iż przymuszony został się cofnąć. Z drugiey strony kazałem znaczney liczbie woyska posunąć się na przod i zająć to samo miejsce, postawiwszy 14 ba-talionow, pomiędzy którymi znajdowało się 9 batalionow gwardyi i część kozakow, w odwodzie. Ogień rozpoczął się w wszystkich miejscach, i w krótkie był nieprzyjaciel przy-muszony cofnąć się i zostawić plac boju męż-nemu woysku W. J. Mci, które okryło się dnia tego nową sławą. Nie mogę ieszcze do-kładnie podać straty, ale musiała bydz z obu stron znaczna, ani wiedzieć liczby jeńcow i odbitych nieprzyjacielowi dział i chorągwi. Przyniesiono mi jedną chorągiew, to jest 55 regimentu huzarow, którą składam u stóp W-

J. Mei. Nieprzyjaciel był na milę od pobowiska ścigany. Z największym żalem dooszę W. J. Mei, iż poległ w tej bitwie: Jenerałowie majorowie Koshin i Warnek, a raniłemi są: Jenerał porucznik Doktorow, Jenerałowie majorowie Werderowski, Xzę Mecklenburski, Fock, Pallek, Alsuwiew i Duka. Bitwa trwała od południa do 11 godziny w wieczor. Ciemna noc nie pozwalała nam daley nieprzyjaciela ścigać. Ciekawi jesteśmy, czyli Bonaparte atakować nas znowu jutro będzie? Od jeńców dowiadujemy się, iż cały jego odwod z 20 batalionow złożony i gwardya należały do bitwy, i równie iak inne regimenta odparte zostały. „

Petersburska gazeta dworska pod d. 14 (26) Czerwca donosi ieszcze:

„Z Królewca d. 21 Maia (2 Czerwca) — D. 12 (24) Maia uczynił dowodzca Koźła korzystną wycieczkę i przysposobił sobie żywność. Oblegający korpus tę twierdzę, 1000 ludzi liczący, stanął w gotowości do drogi i zdawał się chcieć odstąpić. — D. 8 (20) Maia usiłował nieprzyjaciel opanować szturmem Niszę, i użył do tego własnych naszych chłopow, którzy przednią straż składali. Wielu z nich utraciło życie, a znaczna ich liczba uciekła do twierdzy. D. 13 (25) przedsięwziął nieprzyjaciel drugi szturm przeciw Nisze, lecz nie był od pierwszego pomysłniejszy; nieprzyjaciel został z wielką stratą odparty. Tegoż dnia zaszła pod Kauz rozprawa: 500 nieprzyjaciel zostało poymanych, 3 działa i jedna chorągiew zabrana. Przeszło do nas także 400 Sasow. „

„Z Kolberga d. 20 Maia (1 Czerwca.) — W nocy z 17 (29) na 18 (30) Maia uderzył nieprzyjaciel z największą natarczywością na szaniec, który zaczęto nie dawno robić na Wilczey gorze, (wzgórku na północno zachodzie między miastem i piaskiem) o

godzinie 11 w nocy w 2700 ludzi. Szczyt ataku składał się z 500 ludzi, za niemi następowiała kolonna robotników, potem reszta woyska z artylerją. Stojący tam Porucznik Roden z 160 ludzi od 300 Pomorskiego batalionu broił się nader odważnie z zaciągniętym niedawno ludem; lecz byłby nieochybnie musiał poddać szaniec nieprzyjacielowi, który był tem trudniejszy do obrony, że jego reduty nie były ieszcze ukończone, gdyby przeczorny i czynny dowodzca Kolberga, Major Gneisenau nie kazał być odwodowi szanieu Wilczey gó-y i ianem woyskom wyśląć z twierdzy, dla zaskoczenia nieprzyjacielowi z dwóch stron i przecięcia mu cofania. Dowodzący odwodem Porucznik Suckradt od wspomnionego wyżey batalionu, przybył nayıpierwey i rzucił się z atakowanemi bracią oręża na nieprzyjaciela, i lubo jego śmiałość niepotrafiła zupełnie odeprzeć nieprzyjaciela, zatrudnił go jednak tyle, że niepotrafił ani zniszczyć robot szanieu, ani do nich się dostać. Tymczasem nadoiagnął też Kapitan Waldenfeld z nowo ubranym swoim batalionem granadyerow i innem woyskiem, to jest: z resztą 300 Pomorskiego batalionu, szwadronym kiryllerow Bailloz, 2 kompaniami 300 batalionu Owstina i szwadronym korpusu Schilsa. Woyska te uderzyły z największą odwagą na nieprzyjaciela, i k zawsze czyniły zwykły, i skutek nie był wątpliwy: nieprzyjaciel utracił przeszło 650 ludzi, 13 officerow i dowodzcę Włoskiego w zabitych; w niewolę zabrano tylko 1 officera i 33 żołnierz, i to nie jest Francuzki rapport. Nieprzyjaciel parzebował 57 wozow dla uwięzienia ocalonych rannych. W tymże czasie uderzył nieprzyjaciel na stanowisko Pulwerschuppe, w którym Porucznik Bork od 300 Batalionu Owstina dowodził, ale dzielny odpor straży zniszczył i tu jego za-

mysł; miejsce to było tem ważniejsze, że działa jego wstrzymywały odwoły, z kterni Jenerał Loison na pomoc swemu oddziałowi postępował. Strata Pruska wynosi w zabitych i rannych około 100 ludzi; lecz niestety mężny Porucznik Roden dostał się do niewoli, a Chorąży Dombrowski zabity został. W tymże czasie rozkazał dowódzca twierdzy drażnić nieprzyjaciela w jego szaniecach pod Sell nowym..

Oto są urzędowe doniesienia Francuzkie o potyczkach w Kalabrii z wysiadłym tam z Sycylii korpusem Xcia Hessen Filippsthal:

" Wyprawa, która pod rozkazami Xcia Hessen Filippsthal z Palermo wytypnęła, przy była d. 9. Maia do Reggio i zaraz na ląd wysiadła. Składała się z strzelców Xcia Filippsthal, strzelców Apulii, granadyerów Val di Mazzara, regimentu jazdy tegoż nazwiska, regimentu Samnitów, kanonier w i pontonierów. Korpus ten powiększało jeszcze wielu powstańców Sycylijskich. Należy tu powiedzieć, iż z hańbą ustaw wojskowych walczyło w tym korpusie kilku wojskowych przeciw Francuzom, chociaż obowiązali się w kapitulacji przy oddaniu Gacty rok przeciw nim nie służyć. Xzę Hessen-Filippsthal miał z sobą 6 dział połowych i bardzo wiele amunicyi. D. 14 batalion Samnitów, wsparty oddziałem jazdy, postąpił aż do Plano della Corona, dla rozpoznania Francuzkich posterunków, które ścigał aż do wąwozu Solano i odparł. D. 22 przybyła flotyła, która zebrała się przy Faro, niedaleko Messyny, do Gioja, zatoki morskiej tegoż nazwiska, równo z świtem, i zaczęła wojska na ląd wysadzać. W tymże czasie Xzę Filippsthal postępował na przód w Plano della Corona. Jenerał Abbe, który słownie do odebranych rozkazów wbił nieprzyjaciela i umysłem cofaniem doda-

wał mu odwagi, stanął przed Mileto, d. 23 daley się cofał i przybył do Monte-Leone. D. 24 korpus Xcia Filippsthal stanął w Rosarno. Korpus rozbojników z strzelcami Xcia Filippsthal i szwadronem jazdy udł się do Mileto. Część tej przedolej straży pokazała się przed ostatnimi naszymi strażami; lecz 40 wołyżerów było dosyć do zastraszenia jej; nie podobna było wciągnąć ją w walkę, i k sobie życzone, cofnęła się z stratą kilku ludzi.

D. 25 około o godzinie 3 z rana przybyła zupnowca trzegrnia, składająca się z 200 konnicy V i d: Mazzara, 600 rozbojników i 140 strzelców Xcia Filippsthal, w celu uderzenia na ostatnie nasze stráže. Jenerał Reynier rozkazał uciec za naszymi forpocztami 80 konnych strzelców od 9go regimentu i 2 kompanie wołyżerów, ażeby nieprzyjaciel nie widząc przed sobą żadney sily, która by go zrazić mogła, tem śmieley daley postąpił i śwatiew mógł być zabrany lub pobity. Francuzcy strzeley niecierpliw, że ta bojaźliwa zgrnia daley niepostępuje, uderzyli na nią i za pomocą wołyżerów zupełnie pobili. Rozbojnicy zostali rozlikanemi, strzeley Filippsthal w niewolę zabranemi, a co z 200 jazdy Val di Mazzara uciec porażyło, było aż 4 mile za Mileto ścigane. Sto ludzi i 50 koni zabranych z tej jazdy zostało; dowódcy tego oddziału Frankatrippa i Pandigrano byli rannemi; ale udając się za zabitych, znaleźli w nocy sposobność uciec. D. 26 stanął Xzę Filippsthal obozem pod Mileto; ale zestraszona jego przednia straż nie poważyła się więcej zbliżyć do Francuzkich posterunków. D. 27 po południu postął Xzę Filippsthal wzwanie do dowodzącego w Monte Leone jenerała, aby ustąpił z tego miasta pod pozorem, żeby go od rabunku ochronić. Jenerał Reynier postanowił więc uderzyć na nieprzyjaciela, i pewny będąc, że

ię garstkę nicozemnego lulu, dwa razy już na polach Lago negro i Campo Tinese pobita; znieście, kilku tylko batalionom rozkazał od Monte Leone na przód pośiąć. Mogł w prawdzie być więcej ściągnąć woyska, ale trzecia część siły nieprzyjacielskiej wystarczała do zapewnienia zwycięstwa. Cały dzień oczekiwano Xcia Filippsthal przed Monte Leone, ale nie przybył. Umysłono więc uprzedzić go nazajutrz rano. Flotylla, która w Gioja wylądowała, była r. zbójnikami pod rozkazami Cancelliery, wyładowana, i groziła różnem miejscom nadbrzeża Gioja sz do odnogi Eufentia. W Tropea dobre rozporządzenia miejskiej milicyi z razity ją od wylądowania. Toż samo spotkało ją w Paralia, Briatico i Pizzo. Jenerał Reynier chwali dobrze sprawienie się miejskiej gwardy w wszystkich tych miejscach. D. 28 ruszyły Francuzkie woyska w drogę, tak, iż równo z świtem pod Mileto przybyły. Xzę Filippsthal spuścił się na pomoc swojego woyska i leżał spokojnie, gdy jego przednie straże od naszych wołyżerow odparte zostały i w ca opanowali. Nieprzyjacielski korpus stał na równie drugiey strony Mileto, w szyku do bitwy. Większa część piechoty stała za głębokim rowem, która z boku zastąpiły urwiska. Sześć dział strychowały wszystkie wyjsia ze wsi. Batalion Sarnitow i granadyerowie Valdi Mazzara z jazdą stanowią drugą linią; powstańcy i reboynicy stali po skrzydłach. Jenerał Abbe stanowią z przednią strażą dwie atakujące kolumny; pierwsza składała się z batalionu 23go lekkiey piechoty regimentu pod rozkazami Naczelnika batalionowego Langeron, i postępowała po prawey stronie od Mileto; druga z batalionu 29go regimentu pod sprawą Naczelnika batalionowego Laborie i miała rozkaz uderzyć ze wsi; Jenerał Abbe szedł za nią z resztą 23go

regimentu i stanowią drugą linią. Szwadrony strzelcow konnych szły także w drugiey linii z resztą 29go regimentu. Jenerał Camus stał w odwodzie za Mileto z częścią 52go liniowego regimentu, którego wołyżerowie wystaniami byli, dla wyparcia nieprzyjacielskiego korpusu z Pizzini, który zastanianiał z boku jego stanowisko. — Batalion 29go regimentu postąpił żywo z Mileto na przód, pomimo nieprzyjacielskiego z ręczney broni i dział ognia. Nieprzyjacielska piechota zaczęła ustępować, gdy Xzę Filippsthal rozkazał całej sweicy jazdzie przypuścić atak. Jenerał Abbe postąpił na ow cz. s z częścią 233 regimentu przeciw nieprzyjacielowi, a szwadron 9go regimentu strzelcow uderzył na nieprzyjacielską jazdę, złamał ją, opanował wszystkie działa i ścigał nieprzyjaciela, który w największym nieładzie uciekał, zoflawiwszy artyleryę, prochowe wozy, tabory i t. d. Nasi wołyżerowie tak szybko biegli, iż wielu efficerow i żołnierzy od nieprzyjacielskiej jazdy ranieli lub poymali. W Rossano podzieliła się Francuzkie woyska na dwie kolumny; jedna z nich udała się do Gioja, dokąd Xzę Filippsthal uciekał, a druga do Seminara, dla uprzedzenia go do Plano della Corona i przecięcia mu drgi. Ostatnia przybyła tam w kwadrans po iego przechodzie. Jenerał Camus pozostał z 52gim regimentem między Mileto i Rossano i wystął kilka oddziałow, dla zbierania rozproszonych w okolicy nieprzyjacielskich żołnierzy, którzy opadłszy na siłach, nie mogli dalej uciekać. — D. 29 posłana została kolumna pod Jeneralem Abbe do Reggio, dla chwytania nieprzyjaciol, którzy nie potrafią zdążyć na statki, iakoż schwytano ich bardzo wiele. Xzę Filippsthal przybył d. 28 o godzinie 2 po północy do Reggio z 100 jazdy; w jednym dniu ubiegł 60 mil Włoskich (15 Niemieckich.) D. 29 pokazała się flotylla

rozbojnikow Cancellieri przed Amantea, ale narodowa gwardya wsparta Francuzkim wojskiem z zamku nie dozwoliła im wylądować. Na pierwszą wiadomość o wylądowaniu Xcia Filippthal, prosiły wszystkie gwardye nirodowe prowincyi Kalabrii Jenerata Reynier o pozwolenie, aby się mogły z wojskiem Francuzkim złączyć, i dać dowod swey przychylności do rząd w Króla Jmć Jozefa Napoleona. Ale Jenerat Reynier zalecił im, aby każda w swoim miejscu pozostała, dla utrzymania spokojności, i jeżeliby stronnicy nieprzyjaciela zaburzyli ją cbcieli. Tak więc z całego do Kalabrii wysiadłego korpusu miała tylko liczba oficerow i żołnierzy, którzy z Xciem Hestlen-Filippthal uciec zdążyli, powrocila do Sycylii; reszta zabrana w naszą niewolę została. Sześć dział, które całą nieprzyjacielską artylerya składały i wielka moc wojennych potrzeb, znalazła się wręku naszych. Nieprzyjaciel utracił 400 ludzi w zabitych, i bardzo wiele miał rannych, którzy w lazaretach leżą i iak Francuzi są opatrywanemi.

*Od brzegow niższej Elby d. 7 Lipca.*  
— W tej samej chwili, kiedy od granic Rosyjskich nadeszły doniesienia o pokoju, przybiegł gniec z głównej kwatery Marszałka Brune z niespodziewanem oznaymieniem, że d. 3 z Szwedzkiej strony rozeym wypowiedziany został. Niepodobna, ażeby Król Szwedzki nie wiedział do tego czasu o zawieszeniu broni między Rosyją i Francyją, a zatem widac oczewiście, iż chce wojny, która rozpocznie się bezwątpienia d. 13 t. m. — Oddział wyprawy Angielskiej wylądował już do Pomeranii. — Bawarskie i Hiszpańskie wojska, które w Hanowerze stały, odebrały rozkaz, aby niezwłocznie przebyły Elbę i pospieszyły do korpusu nad granicą Pomeranii Szwedzkiej.

Xzę Hieronim, dla okazania swego ukontentowania Saskiemu regimientowi Niesentischel, darował mu po wzięciu Nissy jedną z zdobytych tam 4 chorągwi, którą d. 21 Czerwca zawiozł officer do Drezna i Królowi ośdał.

*Z Fiumy d. 11 Lipca.*

D. 3 t. m. mieliśmy szczęście powitać w murach naszych J. Cesarzowiczowską Mość Arcy Xcia Jan, Jenerata jazdy i Dyrektora inżynierow. Przybył tu w towarzystwie swego Marszałka Hrabiego Nimpseh, F. M. P. Margrabiego Chalteler, Patkownika Hrabiego Nugest, swoiego Adjutanta skrzydłowego, Majora Hrabiego Merzin, wodą z Karlopago przez Zengg, Portore i Bukari przy powszechnych okrzykach ludu i wysiadł do rządowego gmachu. Obeyrzał wszystkie ciekawości miasta, tudzież rafineryą cukru i okrętowy warsztat. W wieczor całe miasto było oświetlone, a na moście Fiumskiego kanału zrobiona była piękna tryumfalna brama z stosownemi napisami. Tegoż wieczora dany był na teatrze bal, który Arcy Xzę Jmć obecnością swoją zaszczycił, i powitany był potroynym okrzykiem: "Niech żyje!", Zabawił tam dwie godziny, w czasie których oddany mu został przez deputacyą zrobiony na jego przybycie wiersz Włoski. D. 4 obeyrzawszy Arcy Xzę Jmć koszary, lazaret i sławny pojezuicki kościół, udał się przy błogostawieństwie ludu powtornie do Tryestu.

*Z Zemlina d. 17. Lipca.*

Zaraz po zaszczytch d. 22 i 23 Maia puszczkach między Turkami i Serwiiianami pod Gabrilowica i Gruia, usiłowali Turcy, stojący w Orsowie, przywrocic komunikacyą między tem miastem i Widdynem. D. 26 Maia po południu przybył Stanislawewich z 3000 Serwiiianow pod Tekia. Idąc dnia 25 ku Werza natrafił na Tureckie

straże, i nie wątpił, iż za temi więcej znaj-  
duje się Tureckiego wojska; pisł zatem do  
każdy wyłtrzał. Jakoż do dnia dzisiejsze-  
go bronią się tam jeszcze Turcy.

*Z Paryża d. 9. Lipca.*

Opactwo S. Dyonizego, w którym cho-  
wali się niegdyś Królowie Francuzcy, ale w  
czasie rewolucyi grób ich zburzony został, prze-  
znaczone znouu jest na chowanie się Cesarzow  
i rodziny Cesarzowskiej, i śpieszno pracują nad wy-  
stawieniem gróbu. Większa część sklepienia,  
które jest na około marmurem wykładane, już  
ukończona. Nim ten grób ukończony zostanie,  
zwłoki zmarłego Królewicza następcy tronu  
Hollenderskiego będą z rozkazu Cesarza zło-  
żone w kaplicy Panny Maryi, a potem dopie-  
ro uroczyste przeniesione.

Nad upiększeniem miasta Paryża i nad  
wystawieniem publicznych gmach w pracują  
ciągle, tak w czasie najgłębszego pokoju. Licz-  
bę robotników, których rząd zatrudnia, poda-  
ją do 80,000. Jedno tylko rusztowanie, które  
dla osłonięcia metalowego słupca na placu Ven-  
dome zrobiono, kosztuje przeszło 70,000 fran-  
ków.

Przed rewolucyą każde opactwo i metro-  
politalny kościół miał skarbiec z złotych i sre-  
brnych naczyń i innych kosztowności, które  
w czasie rewolucyi wszystkie stopione lub wy-  
kradzione zostały. Tutęszy katedralny ko-  
ściół ma znawu znaczny skarbiec, jako to ko-  
ronę, berło, rękę sprawiedliwości, &c. Karo-  
ła Wielkiego; dalszą laurową koronę, którą  
Cesarz Napoleon w czasie koronacyi miał na  
głowie, kosztowne sprzęty kościelne i obicia,  
płaszcz Cesarzowski, płaszcz Królewski, &c. które  
Cesarz pod czas koronacyi temu kościołowi  
darował.

Jan Jozef Monaco, officer ordynansowy Ce-  
sarza Jmć i Króla, przywiózł Cesarzowej Jmć  
szczegóły drugiego i trzeciego naradzania się  
obu Cesarzow w Tyłży.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 2. SIERPNIĄ 1807.

*Z Konstantynopola d. 10. Czerwca.*

Ciągle panuje tu spokojność. Złożony z tronu Sultan, znajduje się w starym saraju, i bardzo dobrze obchodzi się z nim nowy Sultan.

O potyczce morskiej, która zaszła niedawno między flotami Turecką i Rosyjską, mamy tu następujące doniesienie: "Obie floty prawie jednakowe miały sily. Potyczka trwała 7 godzin; była żywa i uporczywa; a lubo 5 okrętów Tureckich zostały przez wiatr z łobii wyparte, Kapitan basza, Seid Alli, został jednak zwycięzcą, i Rosyjanie cofnąc się nieśli do Imbra. Zaden okręt nie był wzięty, lub zniszczony tak z jedney iak z drugiey strony, ale obie floty znacznie ucierpiały i wiele uracily ludzi. Kapitan basza stoi teraz w Dardanellach, oczekując posilkow, dla uderzenia powtornie na Rosyjanow.,,

Przybył tu Potkownik Sorbien, polowy adjutant Wicekróla Włoskiego, wraz z officerem od indzynierow. Zdaie się, iż w kroczenie woysk Francuzkich do Turcyi Europeyskiej, wstrzymanie jest aż do nowego rozkazu.

Onegday przybył tu z Egiptu geniec z następującą wiadomością:

"Anglicy chcąc się zemścić za poniesioną pod Rosetta stratę, udali się znowu z Alexandryi w 5 do 6000 ludzi przeciw temu miastu. Lecz trzeci ten atak rownie był dla nich nie pomyslny, iak dwa poprzedzające: zostali otoczonemi, wyciętemi lub poymanemi: Zatożga Angielska w Alexandryi, zmniejszona do 1000 ludzi, żądała wolnego wyyscia, na co zezwolono, i wsiadła na flotę Admirała Louis.,,

Po raz pierwszy rozkazała Porta oznaymic to zwycięztwo urzędownie publiczności.

*Z Moguncyi d. 11. Lipca.*

Wczoray przybyło tu wiele Cesarzkich koni. Od dwoch dni rozchodzi się pogłoska, że Cesarz w krótcie powroci do Francyi. Jakoż wiadomo jest, że Cesarz Napoleon nie lubi się długo układać, ale rownie szybko i roztropnie postępuje w zawieraniu pokoioiw, iak w działaniach woiennych.

Gdy Król Pruski do Tylicy przybył, wszystkie osoby orszaku Cesarzkiego, miały na sobie ordery Pruskie, które przed wojną otrzymaly.

*Z Hagi d. 14. Lipca.*

Wczoray pokazała się znowu przed naszymi brzegami wielka przewozowa Angiel-

ska flotta, a mianowicie przed Schewelingą. Woyska nasze były zaraz w poruszeniu; gwardya odebrała rozkaz bycia w gotowości do odejścia. Jednak nie słychać, żeby Angliacy usiłowali gdzie do naszego kraju wylać, ewszem zdaie się, że to był trzeci oddział do Pomeranii woysk przeznaczonych.

Dzisiaj obchodzili nasi ministrowie stan zwyczajstwo pod Friedlandem obiadem na 140 osob.

*Z Kopenhagi d. 14. Lipca.*

Dzisiejsza handlowa nasza gazeta zawiera: — Bieg poczty między naszą stolica i Królewca jest przywrocony i wczoraj odebraliśmy stamtąd listy. Z wszystkich zagranicznych towarów najdroższe tam wina.

Wiele Angielskich okrętów, które wysadziły woyska do Stralsundu, powracają już stamtąd z ładunkiem. Przybyła z Bałtyckiego morza Angielska fregata Saibay, poprowadziła d. 11 kupieckie okręty na północne morze.

Podług doniesień z Gdańska, zabitych tam zostało w czasie bombardowania 122 osob cywilnych.

*Od granic Pomeranii d. 14. Lipca.*

Nieprzyjacielskie kroki rozpoczęły się z Szwecyą. Marszałek Brune przeniósł główną swoją kwaterę z zamku Brok do Demmina, a tego wieczora stanie w Grimm.

Szwedzi, z którymi zaszło kilka poty-

czek, cofnęli się do Stralsundu. Między innymi rzeczami utracili dwa działa.

Książę Sulkowski, pułkownik, otrzymał od Cesarza Jmci Francuzów pozwolenie odprawienia z swoim regimientem kampanii przeciw Szwedom.

Do Szwedzkiej Pomeranii weszły już także Bawarskie, Hiszpańskie, &c. woyska.

*Z Rostoka d. 16. Lipca.*

W tej chwili nadeszła wiadomość, że Francuzi podłapili aż pod działa Stralsundu i tę twierdzę opasali. Onegdaj zaszło przy Pritt żwawa potyczka. Tu przybyło już nieco rannych, których w kościele umieszczono.

*Z Lauenburga d. 14. Lipca.*

Dowiadujemy się, iż Jenerał Bülicher odciągnął z woyskiem Pruskim z Pomeranii Szwedzkiej do Kolberga; korpus jego wynosi 7000 ludzi. Na wyspę Rügen wysiadło 3000 przybyłych woysk z Anglii.

*Z Swieryna d. 12. Lipca.*

Od onegdajsza przechodzą tędy Hiszpańskie woyska. Skromne są w żądaniach i przestają na czemkolwiek; do piwa jednak i gorzałki musiały się w Niemczech przyzwyczaić, bo nie gardzą obiema temi napojami.

Łubo żyjemy w wieku takim, w którym wszystko nadzwyczajnym się bydz zdaje, pamiętem nam jednak to naywięcezy będzie, że woyska Hiszpańskie asystowały w prowadzeniu naszego Xcia do jego krajów.

## D O N I E S I E N I A.

C. K. Sady Szlacheckie Galicyi Zachodniej każdemu wiadomo czynią, że dobra Strzęgoboyzyc zmarłego Franciszka Trentlera dziedziczne wsześcioletnią dzierżawę od 4go Sierpnia 1807 Roku przez powtórą licytacją dla recefswowania się pierwszego dzierżawcy Jmcego Szybalskie, pod następującemi warunkami wypuszczzone będą.

1) Każdy życzący sobie zadzierżawienia obowiązany będzie z sumy szatanłkowej 5716 zł. ryń. 33 kr. dziesiątą część jako wadium w kwocie 571 zł. ryń. 30 kr. przed licytacją złożyć.

2) Dzierżawca obowiązany będzie półroczny czynsz naprzd i to w monecie kurs mającej, lub mieć mającey do depozytu Sądowego złożyć.

3) Będzie obowiązany interesami politycznymi bez żadney pretenszy zawiadywać i odbywać, oraz interesami prawnymi gromady ułatwiać.

4) Wszystkie zwyczajne podatki i dziesięciny prócz ofiarowanego rocznego czynszu wypłacać, i zwypłaconych przy wyścieciu kontraktu kwitami wywieść się.

5) Nadzwyczajne zaś podatki, jeżeliby jakie nastąpiły, jako to dostawienie liwarunków, będą dzierżawcy podług w ów czas będących foraliów i za skarbowemi kwitami wynadgrudzone.

6) Nie może wywozić słomy z grontu ani iey przedawkć lub psuć.

7) Obowiązany będzie nad znajdującemi się w tych dobrach lasami ile możności czuwać, i niebędzie mógł żadnego z nich ciągnąć użytku dla siebie, jak tylko na potrzeby gruntowe za zezwoleniem Opiekunów.

8) Dzierżawca obowiązany jest, każdą reperacyą budynków nieprzenoszącą 10 zł. ryń. na siebie przyjąć, co zaś 10 zł. ryń. przenosi i koniecznie potrzebnym było, to ma z zezwoleniem Opiekunów czynić, i dla tego w jakim ie stanie znajdzie, w takim ie utrzymywać powinien.

9) Powinien nad tym czuwać ażeby z iego lub domowników przyczyny ognia niebyło i naczey wszelką ztąd wynikłą szkodę zapłacić.

10) Wiakeiy wartości i ilości inwentarz odbiera, w takiej ma go znowu oddać.

11) W iakieiy obrzerności pola, i wielości korcy dobrego ziarna zaliczey odbiera, w ta kiey samey będzie obowiązany w przytomności wyznaczonych przez opiekunów dozorców oddać.

12) Nie jest mocen czynić samiaty lub odmiany w polach łąkach i rolach, lecz w iakim ie stanie obeymie, w takim ie utrzymać winny jest.

13) Wszystkie przypadki podług prawa nadgrudzone będą dzierżawcy.

14) Jeżeliby się przy expiracyi kontraktu większy wyśiew pokazał, takowy będzie dzierżawcy podług foraliów nadgrudzony, przeciwnie zaś gdyby się znalazł mnieyszym, winien będzie dzierżawca nie tylko niedostający wyśiew podług foraliów, ale nadto z takowego wyśiewu ubyły pożytek wynadgrudzić.

15) W iakim stanie dzierżawca uprawne pola obeymie, w takim stanie powrócić obowiązany będzie, bo tak ich nie powróciwszy, z zwtoki zrządzone szkody i straty zapłacić.

16) Sady i łąki jak obeymie, tak oddać winien.

17) Aże te dobra drzewa na opał w lasach nie mają, przeto nie może na nie asyguacy w kontrakcie żądać, ale z swego drzewa na opał kupować.

18) I owszem będzie się starał dla pomnożenia na przyszłość corocznie 60 wierzb zasadzić.

19) Rownie tak dzierżawca dobra na dniu 24 Czerwca 1807 roku oddane sobie mieć będzie, tak obowiązany jest takowe po upłynionych sześciu latach na dniu 24 Czerwca 1813 roku bez poprzedzającego wypowiedzenia oddać i ustąpić.

2) A ponieważż użycie Strzegoborzyckiego stawu, rownie do dzierżawcy należeć będzie, przeto obowiązany jest dzierżawca narybek, który mu się na iego pożytek po wyłowieniu jafrannym pozostawi, w tey samey wielkości i ilości przy wyścieciu sześcioletniego kontraktu pozostawić. Wszyscy przeto życzący sobie te dobra pod wspomnionemi warunkami zadzierżawić, wzywają się, ażeby w dniu licytacyi, to jest czwartego Sierpnia 1807 roku o godzinie 10 z rana w utęyszych C. K. Sądach Szlacheckich Sądach francji zostawiając im wolność przewiezienia inwentarza i aktu szacunkowego w sądowej registraturze. W Krakowie d. 7 Lipca 1807 r.

W niebytności JW. Prezesa.

*Bernard Dwernicki, Kon. Appel.*

*Kannamiller.*

*Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich.*

*Elsner.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney ninieyszym Edyktem publicznie do wiadomości podaia, że Barbara z Sotwińskich po pierwszym mężu Rusińska podrugina Łaskowska na dniu 10 Listopada 1797 roku bezdzietna i bez testamentu zmarła, a gdy tuteyszym Sądom wiadomo, którym z krewnych zmarley (będąc niektóry w akcie obsyguarynym wytknięci, Antoni Reklewski zamieszkania niewiadomy, inni zaś tak z imienia jak z zamieszkania niewiadomi są) naybliższe prawo sukcesyi należy się, a przeto wszyscy wspomnieni zmarley sukcesorowie, stoscwnie do §. 625 Kodexu Civil. Kar. II. ninieyszym wzywają się, ażeby w przeciągu trzech lat, rachując od dnia dzisiejszego do pozostatego dziedzic

ctwa po teyże zmarłej tym pewniey zgłosili się, gdyż inaczey z zgłaszających się co za dzie-  
dzicow uważani będą, którym prawo naywięcey sprzyia. Dan w Krakowie d. 15 Junii 1807.

*Jozef de Nikorowicz.  
Kannamiller.  
Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniey.  
Pauminger.*

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa ninieyszemi wiadomo czyni, iż różne sukna i  
suknie Franciszka Słapiezki własne na rzecz prawem przekonywającego Jakoba Suchanka na  
zaspokojenie summy zł. ryń. 300 z kosztami prawnemi dnia 4 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z  
rana przez publiczną licytacją tu w sądzie odbywać się mającą sprzedawane będą. Wszys-  
cy zatem chcą kupić mający mają się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować.

*Gölmayer.  
Łodziński.  
Kasztowski.*

*Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.  
Dnia 10. Czerwca 1807.*

*Michiński.*

Przez Magistrat Król. i wolnego Miasta Sandomierza ninieyszemi każdemu, komu o tem  
wiedzieć należy czyni się wiadomo: Ze browarek z ogrodem nad Celistą na przedmieściu San-  
domierskim Rybitwy zwanem pod Ninerem popisowan 10, leżący Tomasza Glińskiego w  
połowie dziedziczny za poprzedzającą deklaracją współdziedzicow Stanisława i Maryanny  
z Grzeskiewiczow Piotrowskich małżonkow, na satysfakcyą ewinkowanego przez Pana Win-  
centego Kamińskiego długu w kwocie 52½ czer. zł. w złocie wraz z prowizją i kosztami praw-  
nemi, pod następnemi kondycjami powtórnie na licytacją publiczną wystawiony będzie.

1) Ze browarek ten z ogrodem raz już przez publiczną licytacją na dniu 2 Grudnia 1806  
roku przedany po następnym teyże licytacji skafłowaniu, znowu na licytacją w dniu 6 Au-  
gusta t. r. wystawiony z tym jednak warunkiem, że gdyby nikt nad ofiarowane 325 zł. ryń.  
15 kr. nie chciał, kupiciel dawnieyszay utrzymanym zostanie.

2) Ze każdy chcą kupienia mający całą część summy licytowanej, jako zakład dla bez-  
pieczeństwa licytacji przed zawzięciem onyż, do rąk komisjiyi z pośredka sądu do tego aktu  
delegowanej złożyć obligowany.

3) Ze naywięcey dający winien jest ofiarowaną przez siebie ilość liciti pretium w prze-  
ciągu dni 14, od potwierdzenia aktu licytacyynego rachować się mianych do sądowego skła-  
du złożyć.

4) Ze gdyby tego pretium liciti kupiciel nie złożył, lub kondycyi licytacji niedopełnił,  
wtedy na jego własny koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacją wypisana, i on do wynad-  
godzenia wszelkich szkod pociągnionym zostanie. Wreszcie wierzyciele, prawa zastawu na  
tym browarze z ogrodem mający, oraz upominają się, ażeby nieczekaiać osobnych przypozwań,  
z pretensjami swemi przed lub w czasie samego aktu licytacyynego zgłaszali się, inaczey re-  
sena tylko pozostającego szacunku funduszu dla nich stanowie będzie.

*Pogorzelski.  
Blamenthal.  
Rogoski.*

*Z Rady Magistratu Królewskiego wolnego Miasta Sandomierza.  
dnia 20 Junji 1807 roku.*

*J. de Polanski Pro.*

Na dniu 10 Augusta t. r. rano o godzinie 10 odbrawiać się będzie licytacją Plebanii w  
Gorce Kościelniki na rok pod S. Jana t. r. poczyniając. Licytanci mają się w dniu wspomnie-  
nym w kancelaryi cyrkularney znajdować.

*Z C. K. Urzędu Cyrkur. w Krakowie d. 25 Julii 1807.*

*(Przy dzisieyszey gazacie znajduje się 2gi Dodatek.)*

# DODATEK DRUGI

DO Nru 61.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 2. Sierpnia 1807.

### DONIESIENIA.

W Majoracie Mysłowskim, odległym ośm mil od Krakowa, leżącym nad rzeką spławną Przymśną, która o trzy mile od miasta Mysłowic wpada do Wisły, można kontraktować z Oberleśniczym tamtejszym o drzewo różnego rodzaju, tak na materyały, iako i do opatu. Dostanie także forsztow lub tarcic, długości i grubości żądanej, rownie iak i guntow, galarow robianych za kontraktem, albo budowanych przez kupującego materyały. Tsmże dostanie przedniego węgla kamiennego z bonifikowaniem dziesięć procentu na cwiertni Wrocłowskię. Ładunek tego jest nader łatwy z natury położenia gruby nad wodą. N dto: można się umowić o siągi dębowe i te sobie podług życzenia spł wic.

Aże podobne układy przed zimą czynić się zwykły, dla łatwości wywozu z lasu w porze zimowej, którego czyli się kupujący, czyli przedający podejmie, należy się więc wcześniej zgłosić, dla sprowadzenia materyałów nad brzegi rzeki, i wygotowania ich do spławu z wiosny. — Każdego czasu jest ludzi podostatkim do zwozu z lasow nad wodę, do karowania, wyrobienia na wszelką potrzebę do spławu, i budowania galarow. — Kontraktujący zapłaci podług taryx leśney krajowej, oraz krajowemi pieniądźmi, połowę przy kontrakcie, a drugą mając ruszic z drzewem od pola. — Odkładający przejazd swoy na czas późniejszy, może żądanie swojego układu oddać do gospodarza kamienicy pod Nren 405 na ulicy Sławkowskiej, który ie przesła właścicielowi.

#### *Ukaranie rzemieślników tyerczące się ninieyszym się wiadomia.*

Na mocy Naywyższego rozporządzenia i stad wypadłego Wysokiego prezydyałnego Dekretu ddtto 22go Stycznia p. r. są w miesiącu Maju i Czerwcu następujący rzemieślnicy z fiony C. K. Policji Dyrekcji ukarani :

- 1) Piekarka czarnego pieczywa dla wagi niemającego żytnego chleba, 8 dniowym aresztem, z tychże 2 dni o chlebie i wodzie.
- 2) Piekarz czarnego pieczywa, dla wagi nie mającego żytnego chleba 14 dniowym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 3) Piekarz czarnego pieczywa, za ukrycie wagi niemającego żytnego chleba 8 dniowym aresztem, 2 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarz czarnego pieczywa za pieczenie wagi nie mającego żytnego chleba, 14 dniowym aresztem, 4 dni z tych o chlebie i wodzie.
- 5) Piekarz białego pieczywa dla wagi niemających bułek 14 dniowym aresztem; 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.
- 6) Piekarz czarnego pieczywa, dla wagi niemającego żytnego chleba 14 dniowym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie. W Krakowie dnia 15go Lipca 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszem do powszechney podaie wiadomości, iż kamienica Katarzyny Nowarskiej i dziedzicow niegdys Woyciecha Nowarskiego własna zł. ryń. 1600 kr. 45 sądownie oszacowana pod Nrem 379 w Krakowie stojąca, na żądanie P. Antoniego Bratosiewicza w zadosyc uczynienie dżugu 250 zł. ryń. na dniu 10 Wyszniścia r. b. o godzinie 3 z południa w tuteyszym sądzie przez publiczną licytacją sprzedana zostanie pod następnemi warunkami:

- a) Każdy licytant 10 część szacunkowey summy przed licytacją złożyć,
- b) Resztującą zaś z licytacji wynikłą sumnę w 14 dniach po ukończoney licytacji do składu tuteyszego sądowego wypłacić ma, inaczey na jego koszt i niebezpieczeństwo z odpowiedzialnością za szkody z tąd wyniknąć mogące nowa licytacya wypjsanaby zostala. Wszyscy zatym chęć kupna mający na oznaczonym czasie i miejscu stawić się zechcą. Wierzyciele zaś zapisowi ninieyszemi napominają się ażeby nieoczekując osobnych przywołań pretensys swoie do protokolu licytacji oznaymili, gdyż na nie nadgłaszających się przy podziale summy z licytacji wynikającej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.  
Łodzinski.  
Kozłowski.

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznego Miasta Krakowa.  
Dnia 19. Czerwca 1807.

Morawski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszim do publiczney podaie wiadomości, iż dom na przedmieściu Kleparzu w ulicy Długiej pod Nrem 103 na gruncie szpitala S. Ducha stojący no niegdy Agneszce Zabłockiey pozostaty zł. ryń. 520 kr. 48 sądownie oszacowany na żądanie pozostałych dziedzicow, dnia 20 Sierpnia r. b. o godzinie 3 po południa przez publiczną licytacją sprzedany będzie pod następującemi warunkami:

- a) Każdy kupna życzący sobie 10tą część ceny szacunkowey przed licytacją jako zakład złożyć,
- b) Przyszły zaś nabywca resztującą z licytacji wypadłą sumnę w dniach 14 po licytacji do depozytu tuteyszego tym pewniey złożyć powinien, gdyż inaczey
- c) Nowa na jego koszt i szkodę wypisaną by była licytacya, nakoniec
- d) Carocznie czynsz ziemny zł. ryń. 2 kr. 30 na ręce prowizora szpitala S. Ducha opłacać się ma. Wszyscy zatym chęć kupna mający mają w miejscu i czasie wyżej oznaczonym znajdować się. Wierzyciele zaś zapisowi ninieyszemi napominają się, ażeby nieoczekując osobnych przywołań pretensys swe do protokolu licytacji wpisać nie zaniedbali, gdyż na nienadgłaszających się przy podziale summy z licytacji wynikłej żaden wzgląd miany nie będzie.

Gollmayer.  
Łodzinski.  
Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Dnia 26 Czerwca 1807 roku.

Matewski.

Sąd miejscowy Państwa i Miasta Bobowa w Cyrkule Sandeckim leżącego, mocą ninieyszego publicznego ogłoszenia powszechnie uwiadomia: że dom drewniany rynkowy z sklepem i piwnicą, murowanemi i swemi zabudowaniami, tudzież całym placem w mieście Bobowa pod Nrem konskr. 78 leżący urzędownie na zł. pol. 3572 gr. 18 oszacowany, tudzież dwie ławki, czyli miejsca pierwszeństwa w Bóznicy żydowskiej na zł. pol. 396 otaxowane, jako posiadana własność prawem przekonanego Zyda Jakóba Bober mieszkańca tuteyszego, na instancją jego wierzyciela Jędrzeja Ligęzy sumnę zł. ryń. 1501 zasądzoną mającego, dla zadosyc uczynienia temuż przez publiczną licytacją w miejscowey kancelaryi Dominikałney dnia 24 Sier-

pnia r. b. 1807 rano o godzinie 9 zaczynać się mająca sprzedana zostanie, a gdyby w tym terminie licytacya do skutku nie przyszła, drugi na dzień 25 Września r. b. a gdy i ten bezskutecznie minie, trzeci termin na dzień 20 października r. b. wyznaczony się pod następującymi warunkami. — a) Ze każdy licytant zapłaci część szacunkowej wartości w gotowiznie przy licytacji w zakt. d. złotych ma. — b) Ze całkowitą za kupioną realność obiecaną summę w 14 dniach od aktu licytacji rachując, do depozytu sądowego złożyć powinien. Zaczynając każdy taki kupna sobie życzy w wyznaczonym miejscu i czasie znajdować się zechce, zaś każdemu akt detaxacyi w kancelaryi Dominikałney przesyłać i przez kopią wyjąć pozwala się. Nakoniec wierzący na te realności hipotekowani stosownie do Naywyższego dekretu dnia 22 Sierpnia 1797 przywołują się, ażeby swe prawa wspomnianych licytacji terminach wzgł. li, nieoczekując osobnego wezwania z tym dodatkiem: że ci którzy terminu uchybią, ani przeciwko kupującemu, ani do samej realności żadnego więcej prawa mieć nie będą, lecz swą satysfakcyą z ceny licytacyjney resztującej jeżeli się jaka okaże lub z innego dłużnika ma akt poszukiwać przymuszani zostaną.

Dan w Jaryzdykcyi Państwa Bobowa dnia 27 Junii 1807.

*Winc. Pociłowski, Just.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Pańom Wincentemu, Franciszkowi Xaweremu i Jozefowi Bystrzanowski: że Pan Kazimierz Skorkowski u Sądow tych — o zapłcenie summy 3800 czer. zł. z prowizyą i kosztem prawnym — żąda na nich i Księdza Ludwika Bystrzanowskiego podał, i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosi. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni znajdują, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, ónymże Adwokata tutejszego Wolickiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Król. państwa dziedziczne przepisany rozpoznawanie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, to jest dnia 9 Września 1807 roku sami stanęli, albo jeżeli takie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo uskonieć innego sobie patrona obrali, tego Sądow tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądzą; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług epiewu C. K. praw przypisać winni byli.

*Jozef de Nikorowicz.*

*F. Pohlberg.*

*Scherauz.*

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.*

*W Krakowie dnia 1go Czerwca roku.*

*Elsner.*

Z powodu kończących się z ostatnim Października b. r. tegorocznych dzierżaw skarbowego czopowego, tutejszych miast propinacją własną posiadających nowa licytacya tegoż czopowego na rok wojskowy 1808 z następujących częścią królewskich, częścią duchownych miast, jako to:

Proszowice pretium fisci	486	zł. ryń.	Zarnowicz	—	—	601	—	—
Jendrzew	—	—	1356	—	—	Wolbrom	—	—
Koszyce	—	—	904	—	—	Słomniki	—	—
Oksuz	—	—	805	—	—	Miechow	—	—
Skata	—	—	568 <sup>15</sup> / <sub>8</sub>	—	—		—	—

Na dniu 31 Sierpnia b. r. w tutejszey cyrkularney kancelaryi odprawiać się będzie.

Chęć licytować mający na tymże dniu o 9tey godzinie zrana tutaj znsydować się, i to

procentowe wadium powyższych cen fiskalnych z sobą przywleść mają.

Z Urzędu C. K. Urzędu Cyrkularnego w Krakowie dnia 23 Lipca 1807.

Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, P. Alexandrowi W. zenberg niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż P. Filip i Barbara Cerchowie in żonkowie do tutejszego Magistratu Krakowskiego przeciw P. Wiktorji Luchsowej i niemu w sprawie opłaćcenia 654 zł. ryń. żałobę podawszy o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszali się. — Gdy zaś Magistrat tutejszy dla niewiedomego im pomieszkania miejsca, albo wcale w C. K. dziedzicznych kraiach nie znajdowania się, iemu tu będącego Adwokata P. O. D. Binkiewicza z jego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisanej prowadzona i rozsądzona będzie, przeto niniejszemi w tym zamiarze napominają się, ażeby w przeciągu 90 dni zastępcy ustanowionemu, jeżeliby iakowe mieli prawne dowody wcześniej przestali albo nakoniec innego któregokolwiek pełnomocnika obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, zgola stosownie do przepisow tych przyłożyli prawnych środków, któreby ku swej obronie naysposobniejsze upatrywali, ile że przeciwne z swego spóźnienia zapasę mogące skutki sobie samem przypisać będą powinni. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow Prawa.

*Gollmayer.*

*Krzyżanowski.*

*Łodziński.*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 19. Czerwca 1807.

*Morawski.*

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Stanisławowi Męcińskiemu: że Pan Stanisław i Anna z Kluszewskich małżonkowie Szumiawscy u Sądow tych — o przecięcie sprawy przez C. K. Fiskusa imieniem zakonnice Benedyktynek w Scianiakach względem 4000 zł. ryń. i kosztem prawnym rozpoczętej — żałobę przeciw Panu Wojciechowi, Janowi i Stanisławowi Męcińskim podali. — Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemż Panu Stanisławowi Męcińskiemu Adwokata tutejszego Męcińskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły; on przeto tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni do sądow tutejszych podał deklaracyą, czy obronę sprawy tej sam na siebie czy wspólnie z innymi przymuje, lub nie? albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, żeby te zastępcy wyznaczonemu w czesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądow tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzi; inaczej bowiem wszelką niedogodność z zaniedbania wyuiakując mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

*Jozef de Nikorowicz.*

*F. Pahlberg.*

*Marx.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie dnia 2. Czerwca 1807.

*Ascher.*

Dla osadzenia wakującego przy Brzoźowskim magistracie syndyka miejsca z pensyą roczną 300 ryń. złączonego wypisuje się konkurs na dzień ostatni Augusta r. b. z tym dokładem, iż kompetenci życzący sobie tego miejsca proźbą swe deklaracjami Eligibilitatis i zaświadczeniem moralności opatrzone przed upłynieniem wspomnianego terminu do Urzędu Cyrkularnego Sądowego podawać mają. W Krakowie d. 24 Lipca 1807.